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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 23. april 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 496 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besva-

res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Magnus Heunicke (S). 

Spørgsmål nr. 496: 

”Vil ministeren oplyse, om de indsamlede vælgererklæringer til partiet Stram Kurs i 

april måned 2019 overholder reglerne om en eftertænksomhedsperiode på syv dage, 

og hvad agter ministeren at gøre, hvis partiet ikke har overholdt reglerne om en efter-

tænksomhedsperiode på syv dage?” 

Svar: 

Som jeg også tidligere har redegjort for i mit svar på SOU spørgsmål nr. 214 (alm. del), 

er det i strid med vælgererklæringsbekendtgørelsen og dermed ikke lovligt, at vælge-

ren ledes direkte fra partiets hjemmeside hen til vælgererklæringssystemet, hvor væl-

geren umiddelbart kan afgive en vælgererklæring ved at logge ind med sit NemID. 

På den baggrund har Økonomi- og Indenrigsministeriet flere gange – den 14. januar 

2019, den 12. februar 2019 og den 19. marts 2019 – meddelt partiet Stram Kurs, at 

partiet ikke følger reglerne. Ministeriet har i den forbindelse anmodet partiet Stram 

Kurs om at erklære over for ministeriet, at partiet fremadrettet vil følge reglerne i væl-

gererklæringsbekendtgørelsen. Partiet Stram Kurs har ikke imødekommet nogen af 

ministeriets henvendelser om partiets anvendelse af vælgererklæringssystemet i strid 

med reglerne. 

Jeg kan endvidere henvise til mit svar på SOU spørgsmål nr. 302 (alm. del) for så vidt 

angår begrundelsen for, at der ikke er hjemmel til at sanktionere partiernes indsam-

lingspraksis. 

 

Jeg har siden oktober 2018 været i dialog med Folketingets partier om omgåelsen af 

proceduren for indsamling af vælgererklæringer, men som jeg har redegjort for både 

skriftligt – f.eks. i mit svar på SOU spørgsmål nr. 217 (alm. del) – og mundtligt flere 

gange, er der desværre ikke noget quick fix. 

Som resultat af disse drøftelser indgik alle Folketingets partier den 22. marts 2019 en 

forligsaftale – som spørgeren selv har været med til at indgå på vegne af sit parti – om 

en ny procedure for indsamling af vælgererklæringer. Heri er det bl.a. fastsat, at der 

skal arbejdes for, at en portal til brug for indsamling af vælgererklæringer kan idrift-

sættes hurtigst muligt, og at forslag til de nødvendige lovændringer skal fremsættes i 

folketingssamlingen 2019-20. 
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Jeg arbejder målrettet for, at det nye portalsystem kan idriftsættes så hurtigt som 

overhovedet muligt, og at forslag til de nødvendige lovændringer kan fremsættes alle-

rede i 2019. 

 

Med venlig hilsen 

Simon Emil Ammitzbøll-Bille 
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